
 

 

   

                   
  

D eliberazione n.__________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di concessione e gestione del bar – posto di ristoro all’interno dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un 

periodo di sei mesi. Società Artemis S.r.l. Canone per sei mesi € 129.000,00 + IVA. CIG 56289704FD. 

PDEL/2024/528LP 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la 

consultazione.                             

  
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario    Dott. Raimondo Pinna 

         S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
_____________________________________________________________________________________________________ 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI X    NO □                                            
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 
 

Richiamato l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area acquisti di beni sanitari e servizi/liquidazione fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1212 del 08.07.2014 questa Amministrazione ha aggiudicato, in favore della 

Ditta Is Osterias S.r.l., la Procedura Aperta per la concessione e gestione del servizio di bar – posto di ristoro 

all’interno dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, per un periodo di nove anni, per un canone mensile pari a € 21.500,00 

+ IVA; 

Ravvisato che con atto deliberativo n. 2494 del 20.12.2019 questa Amministrazione prendeva atto della variazione 

della Ragione Sociale da Is Osterias S.r.l. ad Artemis S.r.l., a partire dalla data del 28.11.2019, e pertanto 

del subentro, a partire da tale data, della Società Artemis S.r.l. in tutti i contratti in essere tra la Società Is 

Osterias S.r.l. e l’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’; 

Atteso che con atto deliberativo n. 896 del 29.06.2023 è stato autorizzato il ricorso alla nuova Procedura aperta 

per la concessione e gestione del servizio di bar – posto di ristoro all’interno dell’Azienda Ospedaliera “G. 

Brotzu” per un periodo di nove anni, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 2 e 

comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, per un canone complessivo di concessione a rialzo novennale, pari a                      

€ 1.620.000,00=Iva esclusa; 

Tenuto conto che, nelle more dell’espletamento della nuova gara aziendale sopracitata, con atto n. 1231 del 06.09.2023  

è stata autorizzata l’estensione della validità temporale del contratto di cui all’atto deliberativo n. 1212 del 

08.07.2014, per un periodo di sei mesi; 

Atteso che la nuova gara aziendale di cui all’atto deliberativo n. 896 del 29.06.2023 è attualmente in fase di 

valutazione tecnica da parte della Commissione giudicatrice, nominata con atto deliberativo n. 68 del 

19.01.2024; 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
519

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024



 

 

   

                   
  

Segue deliberazione n.__________del_____________ 

 

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopradescritto, nelle more del completo espletamento della nuova procedura di 

gara, di dover affidare, in favore della Società Artemis S.r.l., il servizio di concessione e gestione del bar – 

posto di ristoro all’interno dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, di cui all’atto deliberativo n. 1212 del 08.07.2014, per un 

periodo di sei mesi, con clausola di recesso anticipato dell’Amministrazione in caso di conclusione della 

gara aziendale, in itinere, prima della scadenza, per un canone mensile pari a € 21.500,00 + IVA, ovvero 

per un canone semestrale pari a € 129.000,00 + IVA; 

Ritenuto altresì di dover confermare RUP il titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S.E. relativa al 

Settore di Acquisizione Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture, Dott. Davide Massacci, e di dover 

confermare, in qualità di DEC, la Dott.ssa Laura Pisano; 

Visto       il D. Lgs. n. 50/16; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

      D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

1. di affidare, in favore della Società Artemis S.r.l., il servizio di concessione e gestione del bar – posto di ristoro all’interno 

dell’ARNAS ‘‘G. Brotzu’’, di cui all’atto deliberativo n. 1212 del 08.07.2014, per un periodo di sei mesi, con clausola di 

recesso anticipato dell’Amministrazione in caso di conclusione della gara aziendale, in itinere, prima della scadenza, 

per un canone mensile pari a € 21.500,00 + IVA, ovvero per un canone semestrale pari a € 129.000,00 + IVA; 

2. di dare atto che il canone mensile pari a € 21.500,00 + IVA verrà imputato sul Conto n. A508010101 del Piano dei Conti; 

3. di confermare RUP il titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S.E. relativa al Settore di Acquisizione 

Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture, Dott. Davide Massacci, e di confermare, in qualità di DEC, la Dott.ssa Laura 

Pisano; 

4. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, ai 

sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

5. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione della fattura relativa al sopracitato servizio, anticipatamente 

il giorno 5 (cinque) di ogni mese. 

 

                         Il Direttore Generale 
                  Dott.ssa Agnese Foddis 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo                                             Il Direttore Sanitario   
   Dott. Ennio Filigheddu                             Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della SC Acquisti Beni, Servizi ed Economato Dott. Davide Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

raffaele.cancedda
Font monospazio
519

raffaele.cancedda
Font monospazio
05.04.2024


		2024-04-03T13:53:04+0200
	PISANO LAURA


		2024-04-03T14:15:01+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2024-04-04T10:32:27+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-04-04T14:33:04+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-04-04T16:19:51+0200
	FODDIS AGNESE


		2024-04-05T09:34:52+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




